
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA 
 

 

 

Nº 653 ANO 05 Quarta-feira, 07 de junho de 2017 PÁGINA 1 
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 
 

Secretaria de Finanças 
Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 069/2017 
Processo nº 056/2017 
Convite nº 001/2017  
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB 
Contratada: RL COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MULTI UTILIDADES LTDA - ME 
CNPJ: 22.226.670/0001-63 
Fundamentação Legal: Art. 23, Inciso II, alínea “a” da 
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTO, DESTINADOS AOS QUE 
EXECUTAM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA RITA/PB. 
Valor R$: 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais) 
Vigência: Até o final do exercício financeiro 
Data da Assinatura: 01/06/2017 
 
 

Emerson Fernandes A. Panta 
Prefeito Constitucional 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO E 

ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 020/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 
 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE 
EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS 
NACIONAIS PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB. 
 
A Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB, através de 
sua Pregoeira Oficial, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o Resultado de 
Julgamento do presente certame, Adjudicando em 
favor da empresa: APOIOTUR VIAGENS E 
TURISMO LTDA - EPP, cadastrada no CNPJ sob o 

nº 11.902.871/0001-17, para item único, com o maior 
percentual de desconto de 2,83%. 
 

Santa Rita/PB, 26 de Maio de 2017. 
 

Maria Neuma Dias Chaves 
Pregoeira Oficial 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 020/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 
 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM AGENCIAMENTO DE 
VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS 
DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS 
NACIONAIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA RITA, PB. 
 
Com base nas informações constantes no referido 
Pregão, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, 
Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, 
embasado no Relatório da Comissão Permanente de 
Licitação/CPL e Parecer Técnico da 
Controladoria-Geral do Município, acolho o 
Relatório e HOMOLOGO o procedimento em favor 
da empresa: APOIOTUR VIAGENS E TURISMO 
LTDA - EPP, cadastrada no CNPJ sob o nº 
11.902.871/0001-17, para item único, com o maior 
percentual de desconto de 2,83%, com base no Art. 7º, 
inciso IV, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e no Art. 
4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em 
consequência, fica convocada a proponente para 
assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do 
Art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair 
o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal. 
 

Santa Rita/PB, 01 de Junho de 2017. 
 

Emerson Fernandes A. Panta 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA 
 

 

 

Nº 653 ANO 05 Quarta-feira, 07 de junho de 2017 PÁGINA 2 
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017.Processo nº 020/2017.Pregão Presencial SRP nº 
003/2017.Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, 
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB. A Prefeitura Municipal de Santa Rita, de acordo com as atribuições que lhes 
foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial SRP nº 003/2017, devidamente homologado, 
RESOLVE, nos termos da Lei n° 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013, e das demais normas legais aplicáveis, 
tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão: 
 

APOIOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP – CNPJ: 11.902.871/0001-17 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QUANT. ESTIMADA EM 

BILHETES (ANUAL) 
PERCENTUAL DE DESCONTO - % 

01 Agenciamento de 
Viagens Nacionais 

                           240 
 

2,83% 

 

Santa Rita/PB, 02 de Junho de 2017. 

Emerson Fernandes A. Panta. 
Prefeito Constitucional 

 

 
 

Instituto de Previdência do Município de Santa Rita- 
IPREV 

Gabinete do Superintendente 
 
EXPEDIENTE N° 020 / 2017 
 
O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA-PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 18, VII, e 52 do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto 
Municipal nº 170-A/2001, 

 
RESOLVE: 

 

ITEM PROCESSO 
N.º 

INTERESSADO ASSUNTO RESULTADO  

1 2336/2016 SUELY REJANE 
GONÇALVES MENDES 

REVISÃO DE PROVENTOS DEFERIDO 

2 2569/2017 TALWER LACERT DE 
SENA 

REVISÃO SALARIAL DEFERIDO  

3 2309/2016 EVERALDO ROSENDO 
DA SILVA 

PAGAMENTO DE 
DIFERENÇA SALARIAL 

DEFERIDO 

4 2231/2016 IRACEMA ALVES DA 
SILVA 

APOSENTADORIA POR 
IDADE 

INDEFERIDO 

5 2460/2017 MARIA DE FATIMA 
ALVES SANTANA 

APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO 

CANCELAMENTO DO 
PEDIDO DE 

APONSENTADORIA 

6 1779/2015 ANTONIA COELHO DA 
CUNHA 

REVISÃO DE PROVENTOS DEFERIMENTO PARCIAL 



DOE Nº 653 ANO 05 Quarta-feira, 07 de junho de 2017. PÁGINA 3 
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br 

 

7 2684/2017 MARIA DA PENHA 
FERNANDES GADELHA 

READAPTAÇÃO DE 
FUNÇÃO 

DEFERIDO COM INICIO 
01/06/2017 E TERMINO 

06/12/2017 

8 2683/2017 MARIA DO SOCORRO 
FERNANDES FERREIRA 

READAPTAÇÃO DE 
FUNÇÃO 

DEFERIDO COM INICIO 
22/05/2017 E TERMINO 

06/12/2017 

9 2432/2016 WALESKA MONTEIRO 
DOS SANTOS 

LICENÇA MEDICA DEFERIDO COM INICIO 
22/05/2017 E TERMINO 

15/07/2017 

10 2371/2016 NORMANDA GOMES 
DE FIGUEIREDO SILVA 

PRORROGAÇÃO DE 
LICENÇA MEDICA 

DEFERIDO COM INICIO 
31/05/2017 E TERMINO 

30/09/2017 

11 2682/2017 JACINTA PEREIRA DE 
LUCENA SILVA 

AUXÍLIO DOENÇA  DEFERIDO COM INICIO 
31/05/2017 E TERMINO 

30/09/2017 

12 2357/2016 EDVALDO FERREIRA 
DA SILVA 

AUXÍLIO DOENÇA  DEFERIDO COM INICIO 
20/05/2017 E TERMINO 

20/11/2017 

13 2681/2017 VANESSA TAVARES 
PEREIRA DE LIMA 

SILVA 

READAPTAÇÃO DE 
FUNÇÃO 

INDEFERIDO  

14 2600/2017 EDJANE SALES 
LOURENÇO 

AUXÍLIO DOENÇA DEFERIDO COM INICIO 
31/05/2017 E TERMINO 

31/11/2017 

15 2370/2016 ADRIANA DA SILVA 
SANTOS 

PRORROGAÇÃO DE 
LICENÇA MEDICA 

INDEFERIDO  

 
 

Publique-se, 
Dê-se ciência. 

 
Santa Rita, 07 de junho de 2017 

 
THACIO DA SILVA GOMES 

Superintendente 
 

 
 
 
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta 
 
 
GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO: 
Secretaria de Administração e Gestão 
Endereço: 
Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - 
Paraíba - 58.300-410 
Correio eletrônico: 
diario@santarita.pb.gov.br 
 
 


